
.....1 ,

.:. ..' ./

r . · 47 r -1

.' r.. , ':

--- -./

Smlouva o poskytování služeb
(dále také „Smlouva")

Došlo na právni Oddělení ČZU dne:

1 3. 05, 2020

uzavřená podle § 1724 a násl., zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů (dále také jen „občanský zákoník")

mezi následujícími smluvními stranami

Čl. I
Smluvní strany

1. Odběratel: Česká zemědělská univerzita v Praze
Adresa: Kamýcká 129, 165 00 Praha - Suchdol
IČO: 60460709
DIČ: CZ60460709
Zastoupený: Ing. Karlem Půbalem, Ph.D., kvestorem

(dále také jen jako „Odběratel")

2. Dodavatel: 22HLAV s.r.0.
Adresa: Všebořická 82/2, Bukov, 400 01 Ústí nad Labem
IČO: 64052907
DIČ: CZ64052907
Spisová zn.: C 10016 vedenáu Krajského soudu v Ústí nad Labem
Zastoupený: Ing. Miroslavou Nebuželskou, jednatelkou společnosti

(dále také jenjako „Dodavatel")

(společně dále také jenjako „smluvní strany")

Čl. II
Předmět Smlouvy

1. Dodavatel se touto Smlouvou zavazuje poskytnout Odběrateli poradenské služby v oblasti
účetnictví, daní anávazných oblastech a Odběratel sezavazuje zaplatitDodavateli zařádně a včas
poskytnuté služby odměnu ve výši a za podmínek sjednaných dále v této Smlouvě.

2. Dodavatel Odběrateli konkrétně poskytne poradenství v souvislosti s předsednictvím Odběratele
v letech 2020 - 2022 v síti Euroleague for Life Sciences (dále také jen „ELLS'9. Dodavatel
posoudí podmínky a doporučí Odběrateli nejvhodnější postupy implementace programu ELLS s
ohledem na účetní a daňové aspekty fungování Odběratele v českém legislativním prostředí (dále
také jen „služby"). Termíny poskytování poradenských služeb jsou:

1. 31. květen 2020;
2. 30. duben 2021;
3. 30. duben 2022.

3. Dodavatel v prvním roce spolupráce do 31. 5. 2020 shrne svá doporučení v písemné zprávě,
kterou předá v elektronické podobě podepsanou zaručeným elektronickým certifikátem
Odběrateli. V dalších obdobích spolupráce bude forma poradenských služeb dohodnuta
smluvními stranami dle aktuálních potřeb Odběratele.

Strana 1/5



Čl. III
Povinnosti Dodavatele

1. Dodavatel se zavazuje, že s vynaložením náležité odborné péče bude řádně, včas a v nejlepším
zájmu Odběratele provádět práce vyplývající z dohodnutého předmětu této Smlouvy.

2. Dodavatel ručí za správnost provedených úkonů, které bude provádět v souladu s předmětem této
Smlouvy a všemi souvisejícími platnými právními předpisy.

3. Odběratel je oprávněn Dodavateli udělovat pokyny týkající se realizace předmětu této Smlouvy.
Obdrží-li Dodavatel od Odběratele pokyn či podklad zřejmě nesprávný, upozorní jej nato a splní
takový pokyn jen tehdy, když na něm Odběratel i přes výslovné písemné upozornění trvá.

4. Dodavatel podá Odběrateli kdykoliv na jeho žádost zprávy a informace o postupu plnění
jednotlivých činností Dodavatele dle této Smlouvy, a to v písemné podobě.

5. Dodavatel prohlašuje, že veškeré počítačové programy, použité při plnění podmínek této
Smlouvy, jsou výlučně jeho majetkem a byly pořízeny řádně a legálně. V opačném případě nese
veškerou odpovědnost Dodavatel, včetně odpovědnosti za vzniklou újmu.

6. Dodavatel bude plnit podmínky této Smlouvy jak ve svých prostorách, tak i v prostorách
Odběratele, a to dle potřeby Odběratele.

7. Dodavatel se zavazuje udržovat veškeré informace zjištěné při plnění této Smlouvy v tajnosti,
nezveřejňovatje ve vztahu k třetím osobám, a to po dobu trvání této Smlouvy a dalších 10 let po
ukončení Smlouvy.

8. Dodavatel odpovídá za újmu způsobenou při poskytování služeb dle této Smlouvy nebo v
souvislosti s ní Odběrateli nebo třetím osobám podle obecně platných předpisů. Újmu odstraní
Dodavatel bez zbytečného odkladu po jejím zjištění, a to na vlastní náklady a v plném rozsahu.

Čl. IV
Prohlášení Odběratele

1. Odběratel se zavazuje poskytovat Dodavateli dle jeho dispozic v požadovaném rozsahu a lhůtách
potřebné a věrohodné podklady a informace, nezbytné pro řádný výkon dohodnutých
činností a k respektování odborných stanovisek a návrhů týkaj ících se plnění předmětu Smlouvy
a upozornění na možný vznik kolizní situace ve vztahu k právním normám.

2. Odběratel odpovídá v plném rozsahu za úplnost, správnost, věcnou náplň a náležitosti
předávaných dokladů a informací a za jejich časovou příslušnost, v opačném případě neručí
Dodavatel za správnost provedených úkonů. Na případnou neúplnost, nesprávnost či nevhodnost
předávaných dokladů a informací je Dodavatel povinen Odběratele bezodkladně upozornit,
jestliže je při vynaložení veškeré odborné péče toto objektivně zjistit a odhalit.

3. Odběrateljmenuje kontaktní osobu, sekterou bude Dodavateljednatozáležitostech vyplývajících
z této Smlouvy.

čl. V
Cena služeb a platební podmínky

1. Cena za práce sjednané touto smlouvou:

Strana 2/5



• poradenství dle čl. Il. ve výši 2.000,- Kč plus DPH za hodinu skutečně provedené práce,
přičemž odhadovaný rozsah prací je 5 - 15 hodin ročně.

• Maximálně možná cena za celou dobu trvání smlouvy ěiní 90.000 Kč bez DPH.

2. Výše DPH je dána platnými právními předpisy.

3. Uvedené ceny zahrnují veškeré práce, které Dodavatel musí provést pro splnění dohodnutých
činností. Ceny obsahují též cestovné v rámci Prahy, Ústí nad Labem a do sídla Odběratele. Cesty
mimo tyto lokality jsou účtovány ve výši 7,- Kč plus DPH za km.

4. ť]hrada za činnosti a služby sjednané touto Smlouvou bude provedena na základě faktury
vystavené Dodavatelem po řádném provedení služeb dle této Smlouvy. Fakturu je Dodavatel
oprávněn vystavit vždy nejdříve ke konci období podle jednotlivých termínů uvedených č. II odst.
2. Nedílnou součástí faktury musí být příloha s rozpisem Dodavatelem skutečně provedených
prací, která bude odsouhlasena oběma smluvními stranami, a to podpisem jejich k tomu
oprávněných zástupců. Splatnost faktury činí 21 dnů od data doručení. Den splatnosti je den, kdy
je částka připsána na účet Dodavatele.

5. Fakturu je Dodavatel povinen doručit na adresu: Česká zemědělská univerzita v Praze, Kamýcká
129, 165 00 Praha - Suchdol. Jiné doručení nebude považováno za řádné s tím, že Odběrateli
nevznikne povinnost fakturu doručenou jiným způsobem uhradit.

6. Daňový doklad (faktura) musí obsahovat zejména všechny náležitosti stanovené zákonem č.
235/2004, o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V př*adě, že daňový doklad
(faktura) nebude mít odpovídající náležitosti, či nebude jeho součástí příloha dle předchozího
odstavce, je Odběratel oprávněn ji vrátit ve lhůtě splatnosti zpět Dodavateli k doplnění, aniž se
tak dostane do prodlení se splatností. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného doručení
náležitě doplněné či opravené faktury Odběrateli.

7. Úhrada daňových dokladů bude Odběratelem provedena na účet Dodavatele zveřejněný správcem
daně podle § 98 zákona č. 235/2004, o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, ato
i v případě, že na faktuře bude uveden jiný bankovní účet. Pokud Dodavatel nebude mít bankovní
účet zveřejněný podle § 98 zákona č. 235/2004, o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších
předpisů správcem daně, provede Odběratel úhradu na bankovní účet až po jeho zveřejnění
správcem daně, aniž by byl Odběratel v prodlení s úhradou. Zveřejnění bankovního účtu správcem
daně oznámí Dodavatel bezodkladně Odběrateli.

8. Pokud bude v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění o Dodavateli zveřejněna příslušným
správcem daně informace, že je nespolehlivým plátcem DPH, vyhrazuj e si Odběratel, jakožto
ručitel, právo o částku odpovídající výši DPH, snížit částku poskytnutou Dodavateli na úhradu
ceny dle této Smlouvy. Tuto skutečnost je Odběratel povinen Dodavateli předem oznámit.
Uplatněním tohoto postupu dojde ke snížení pohledávky Dodavatele za Odběratelem o příslušnou
částku DPH a Dodavatel není oprávněn po Odběrateli uhrazení částky odpovídající výši DPH
jakkoliv vymáhat.

9. Pro účely této Smlouvy se sjednává smluvní pokuta mezi Dodavatelem a Odběratelem ve výši
0,02 % z dlužné částky za každý den prodlení v placení faktury.

10. Bude-li Dodavatel v prodlení s plněním dle této Smlouvy, je povinen uhradit Odběrateli smluvní
pokutu ve výši 0,05 % z ceny bez DPH za každý den prodlení.

Strana 3/5

A



Čl. VI
Trvání a ukončení smluvního vztahu

1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 30. dubna 2022..

2. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv v
souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších
předpisů, podle toho, který den nastane později. Smluvní strany se dohodly, že plnění poskytnutá
vzájemně mezi smluvními stranami dle předmětu této Smlouvy před její účinností se započítají
na plnění dle této Smlouvy dnem její účinnosti.

3. Tuto Smlouvu lze měnit pouze na základě dohody, a to písemnou formou, v podobě dodatku
podepsaného oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

4. Tato Smlouva zaniká
a) dohodou smluvních stran,
b) výpovědí Dodavatele z důvodů uvedených v následujícím odstavci,
c) výpovědí Dodavatele nebo Odběratele ve výpovědní lhůtě, která činí 2 měsíce a počíná běžet

prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď druhé straně doručena.

5. Dodavatel je oprávněn tuto Smlouvu okamžitě vypovědět, popř. pozastavit poskytování služeb
pokud:
a) je na Odběratele podán insolvenční návrh nebo soud nařídil likvidaci firmy Odběratele,
b) je Odběratel v prodlení s uhrazením jakéhokoliv peněžitého závazku dle Smlouvy. V takovém

př*adě, kdy je Odběratel v prodlení s úhradou svých závazků, zašle Dodavatel písemnou
výzvu kjejich úhradě ve lhůtě 10 pracovních dnů. V případě, že v dané lhůtě nedojdekúhradě,
vyhrazuje si Dodavatel právo pozastavit poskytování služeb po dobu prodlení Odběratele s
úhradou, popřípadě Smlouvu okamžitě vypovědět.

6. Odběratel je oprávněn odstoupit od Smlouvy v případě, že Dodavatel podstatně poruší nebo
opakovaně méně závažným způsobem porušuje své smluvní závazky vyplývající z této Smlouvy
a přes písemnou výzvu odmítá odstranit vady svého jednání, anebo nečiní žádné kroky k nápravě
vzniklého vadného stavu nebo v případě porušení závazku mlčenlivosti. Za podstatné porušení
smluvních závazků ze strany Dodavatele se považuje zejména nesprávnost či nevhodnost
předaných výstupů, případně neposkytnutí služby dle této Smlouvy, a to v rozsahu delším než 30
dnů.

7. Odmítne -li smluvní strana, jížje adresována zásilka, obsahující výpověď či odstoupení odtéto
Smlouvy, tuto zásilku převzít, považuje se tato zásilka za doručenou dnem odmítnutí převzetí
takové zásilky.

8. Účinností výpovědi či odstoupení od Smlouvy není dotčen nárok Odběratele na náhradu újmy
vzniklé porušením podmínek této Smlouvy, ani nárok na zaplacení smluvní pokuty.

Čl. VII
Závěrečná ustanovení

1. Právní vztahy výslovně neupravené touto Smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními občanského
zákoníku.

Strana 4/5



2. Tato smlouva je sepsana ve trech vyhotovenfch, z nichz Dodavatel obdrzf jedno a Odberatel dve
vyhotoveni, kazde s platnosti originalu.

3. Dodavatel bezvyhradne souhlasi se zverejnenfm plneho zneni Smlouvy tak, aby tato Smlouva
mohla byt predmetem poskytnute informace ve smyslu zakona c. I 06/1999 Sb., o svobodnem
pristupu k informacfm, ve zneni pozdejsfch pi'edpisu. Dodavatel rovnez souhlasf s uverejnenfm
plneho znenf Smlouvy die zakona c. 340/2015 Sb., o zvlastnfch podmfnkach (1cinnosti nekterych
smluv, uverejnovanf techto smluv a o registru smluv (zakon o registru smluv), ve znenf pozdejsfch
predpisu.

4. Dodavatel bere na vedomf a souhlasf, ze je osobou povinnou ve smyslu § 2 pfsm. e) zakona c.
320/2001 Sb., o financnf kontrole, ve znenf pozdejsfch predpisu

5. Smluvnf strany uzavfraji tuto Smlouvu na zaklade svobodne a vazne vule a prohlasujf, ze smlouva
nebyla uzavrena v tfsni nebo za napadne nevyhodnych podmfnek.

V Praze dne 2�.-'1 .. ?O?O

Dodavatel 

 

Ing. Miroslava Nebuzelska, jednatelka 

V Praze dne 2 4 -04- 7020 

 
Odberatel 

Ing. Karel Pubal, Ph.D., kvestor 

, , c SKA ' 
r ' 7 H�:·...,,,SKA\ 

• ill ' 7 TA
·r

Strana 5/5 

\ Provereno pravnim odd. czu v � 




